
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 108 Pág. 22684Miércoles, 6 de junio de 2018

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
D. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/567/2018, de 28 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León que participarán en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido 
al alumnado de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 2017/2018.

Por Orden EDU/356/2018, de 26 de marzo, se ha realizado la convocatoria para 
la selección de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de 
Castilla y León, que participarán en el «Programa de inmersión en lengua inglesa dirigido 
al alumnado de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 2017/2018.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo.5 de la citada orden, a 
propuesta razonada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa, visto el 
expediente y el informe de la comisión de valoración,

RESUELVO

Primero.– Centros seleccionados.

Seleccionar los centros docentes sostenidos con fondos públicos de la Comunidad 
de Castilla y León para participar en el «Programa de Inmersión en Lengua Inglesa dirigido 
al alumnado de educación secundaria obligatoria», durante el curso escolar 2017/2018, 
relacionados en el Anexo I, según turno y en orden a la puntuación obtenida dentro de 
cada provincia.

Segundo.– Centros suplentes.

Seleccionar como centros suplentes para cada provincia a los centros relacionados 
en el Anexo II.

Tercero.– Solicitudes desestimadas.

Desestimar las solicitudes presentadas por los centros que figuran en el Anexo III, 
por las causas que en él se detallan.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 28 de mayo de 2018.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-06062018-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22685Miércoles, 6 de junio de 2018

ANEXO I

CENTROS SELECCIONADOS

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA TURNO

PROVINCIA DE ÁVILA

1 IES Vasco de la Zarza Ávila Ávila 1

2 IES Adaja Arévalo Ávila 2

PROVINCIA DE BURGOS

1 IES Cardenal López de Mendoza Burgos Burgos 2

2 IES Vela Zanetti Aranda de Duero Burgos 1

PROVINCIA DE LEÓN

1 IES Álvaro Yáñez Bembibre León 1

2 IES de Sahagún Sahagún León 2

PROVINCIA DE PALENCIA

1 IES Jorge Manrique Palencia Palencia 1

2 IES Santa María la Real Aguilar de Campoo Palencia 2

PROVINCIA DE SALAMANCA

1 Colegio Padres Trinitarios Salamanca Salamanca 2

2 Colegio San Agustín Salamanca Salamanca 1

PROVINCIA DE SEGOVIA

1 IES Andrés Laguna Segovia Segovia 1

2 IES Duque de Alburquerque Cuéllar Segovia 2

PROVINCIA DE SORIA

1 IES Virgen del Espino Soria Soria 1

2 IES Margarita de Fuenmayor Ágreda Soria 2

PROVINCIA DE VALLADOLID

1 IES Condesa Eylo Alfonso Valladolid Valladolid 1

2 IES Ramón y Cajal Valladolid Valladolid 2

PROVINCIA DE ZAMORA

1 IES Tierra de Campos Villalpando Zamora 1

2 IES Universidad Laboral Zamora Zamora 2

CV: BOCYL-D-06062018-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22686Miércoles, 6 de junio de 2018

ANEXO II

CENTROS SUPLENTES

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE ÁVILA

1 IES Alonso de Madrigal Ávila Ávila

2 IES Arenas de San Pedro Arenas de San Pedro Ávila

3 IES Gredos Piedrahíta Ávila

PROVINCIA DE BURGOS

1 Colegio Virgen de la Rosa Burgos Burgos

2 Colegio Santo Domingo de Guzmán Aranda de Duero Burgos

3 IES Diego Marín de Aguilera Burgos Burgos

PROVINCIA DE LEÓN

1 Colegio Espíritu Santo Ponferrada León

2 Colegio La Anunciata San Andrés del Rabanedo León

3 Colegio La Gándara Toreno León

4 Colegio La Inmaculada Ponferrada León

5 IES Padre Isla León León

PROVINCIA DE PALENCIA

1 Colegio Santa Clara de Asís Palencia Palencia

2 Colegio Santo Ángel Palencia Palencia

3 Colegio La Salle Palencia Palencia

4 IESO Montaña Palentina Cervera de Pisuerga Palencia

5 Colegio Nuestra Señora de la Providencia Palencia Palencia

6 Colegio Blanca de Castilla Palencia Palencia

PROVINCIA DE SALAMANCA

1 IES Senara Babilafuente Salamanca

2 IES Francisco Salinas Salamanca Salamanca

3 IES Gonzalo Torrente Ballester Santa Marta de Tormes Salamanca

4 Colegio La Milagrosa Salamanca Salamanca

PROVINCIA DE SORIA

1 IES Santa Catalina El Burgo de Osma Soria

CV: BOCYL-D-06062018-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108 Pág. 22687Miércoles, 6 de junio de 2018

ORDEN CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA

PROVINCIA DE VALLADOLID

1 IES Arca Real Valladolid Valladolid

2 IES Galileo Valladolid Valladolid

3 Colegio Nuestra Señora del Rosario Valladolid Valladolid

4 Colegio Nuestra Señora del Camen Valladolid Valladolid

5 IES Juan de Juni Valladolid Valladolid

6 IES Zorrilla Valladolid Valladolid

7 IES Pinar de la Rubia Valladolid Valladolid

PROVINCIA DE ZAMORA

1 IES Los Valles Camarzana de Tera Zamora

2 IES Fuentesaúco Fuentesaúco Zamora

CV: BOCYL-D-06062018-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 108

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 22688Miércoles, 6 de junio de 2018

ANEXO III

SOLICITUDES DESESTIMADAS

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA

PROVINCIA DE ÁVILA

Colegio Asunción de Nuestra Señora Ávila Ávila Apartado 3.2

IES Eulogio Florentino Sanz Arévalo Ávila Apartado 3.2

IES José Luis López Aranguren Ávila Ávila Apartado 3.2

IES Villa de Sotillo Sotillo de la Adrada Ávila Apartado 3.2

PROVINCIA DE BURGOS

IES Alfoz de Lara Salas de los Infantes Burgos Apartado 3.2

PROVINCIA DE LEÓN

IES Álvaro de Mendaña Ponferrada León Apartado 3.2

IES Lancia León León Apartado 3.2

IES San Andrés Villabalter León Apartado 3.2

Colegio Santa Teresa León León Apartado 3.2

PROVINCIA DE SALAMANCA

IESO Quercus Urbanización El Encinar Salamanca Apartado 3.2

IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca Apartado 3.2

PROVINCIA DE VALLADOLID

Centro Cultural Vallisoletano Valladolid Valladolid Apartados 3.2 
y 5.3

IES Emilio Ferrari Valladolid Valladolid Apartado 3.2

PROVINCIA DE ZAMORA

IES María de Molina Zamora Zamora Apartados 3.2, 
5.3 y 6.1

CV: BOCYL-D-06062018-25


		2018-06-06T07:30:07+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




